- Từ ngày 22/02/2024 - 26/02/2024 (*tức ngày 13 đến ngày 17 tháng Giêng năm Giáp Thìn*):

- + Triển lãm nhiếp ảnh mỹ thuật tỉnh Thái Bình mừng Đảng, mừng Xuân.
- + Tổ chức trưng bày các gian hàng giới thiệu một số sản phẩm OCOP, sản phẩm thủ công truyền thống và đặc sản tiêu biểu của tỉnh và của huyện Hưng Hà.
- Ngày 23/02/2024 (tức ngày 14 tháng Giêng năm Giáp Thìn): Thi tìm trầu cánh phượng, thi pháo đất, giao lưu các câu lạc bộ chèo.
- Ngày 24/02/2024 (tức ngày 15 tháng Giêng năm Giáp Thìn): Thi cỡ cá, tổ chức Ngày thơ Việt Nam, Liên hoan hát văn.
- Ngày 25/02/2024 (tức ngày 16 tháng Giêng năm Giáp Thìn): Thi gói bánh chưng, hội thi viết Thư pháp, tổ chức giao lưu các CLB bóng chuyền nam, giải vật cầu.
- Ngày 26/02/2024 (tức ngày 17 tháng Giêng năm Giáp Thìn): Thi kéo lửa nấu cơm cần, tổ chức giải kéo co, tổ chức giải cờ tướng (cờ biên).

Điểm nhấn trong lễ hội đền Trần năm 2024 là chương trình nghệ thuật đặc sắc với tiết mục múa lân sư, màn trình chiếu ánh sáng 3D-Mapping: “Hào khí Đông A - Tiếng vọng ngàn năm”.

Lễ Khai mạc và lễ Bái yết dự kiến khoảng 80 phút, từ 20h10 - 21h30 ngày 22/02/2024 (tức ngày 13 tháng Giêng năm Giáp Thìn), được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình.

III. Cơ quan chủ trì tổ chức lễ hội: Ủy ban nhân dân tỉnh

- Cơ quan chủ trì tham mưu và tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện Hưng Hà.